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دیروز )دوشنبه( نشست شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درحالی برگزار شد که موضوع 
»راستی آزمایی و نظارت در ایران ذیل قطعنامه 
۲۲۳۱)سال ۲۰۱۵( شورای امنیت سازمان ملل« 
یکی از دستورکارهای این نشست بود؛ موضوعی 
که رسانه ها و مقام های غربی از چند روز قبل 
فضاسازی های گسترده ای را پیرامون فعالیت های 
هسته ای صلح آمیز کشورمان آغاز کرده اند و ناظران 
معتقدند چنین رویکردی با هدف تأثیرگذاری بر 

مذاکرات وین پیگیری می شود.
به گزارش همشهری، افشای گزارش جهت دار آژانس 
درباره فعالیت های هسته ای صلح آمیز کشورمان در 
رسانه های غربی و به دنبال آن، طرح احتمال تصویب 
پیش نویس ضدایرانی آمریکا و ۳ کشور اروپایی در 
نشست شورای حکام از یک سو و سفر رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به سرزمین های 
اشغالی و رایزنی با نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
پیرامون برنامه هسته ای ایران ازسوی دیگر، از طراحی 
جدیدی برای تحت فشار قرار دادن کشورمان به منظور 

کوتاه آمدن از مطالبات برجامی خود حکایت دارد.
چنین فضاسازی هایی هم بود که با واکنش صریح 
جمهوری اسلامی ایران مواجه شد و وزیر امورخارجه 
کشورمان در آستانه برگزاری نشست شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، به طرف های غربی 
هشدار داد که اگر بانیان قطعنامه ضدایرانی در آژانس 
روش تهدید را دنبال کنند، مسئول همه عواقب آن 

هستند.
حسین امیرعبداللهیان دراین باره در صفحه شخصی 
خود در توییتر نوشت:»با جوزف بورل درمورد مذاکره 
برای لغو تحریم ها و چگونگی ادامه آن رایزنی کردیم. 
اگر بانیان قطعنامه ضدایرانی در IAEA روش تهدید 

را دنبال کنند، مسئول همه عواقب آن هستند. ما از 
توافق خوب، قوی و پایدار استقبال می کنیم. توافق در 
دسترس است، اگر آمریکا و ۳ کشور اروپایی واقع بین 

باشند.«

تأثیر تصمیمات آژانس بر سرنوشت برجام
کارشناسان معتقدند در شرایطی که گفت وگوهای 
هسته ای در وین بعد از گذشت بیش از ۲ماه همچنان 
متوقف مانده و در انتظار تصمیم گیری طرف آمریکایی 
است، نتیجه بررسی پرونده فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای کشورمان در نشست شورای حکام تأثیر 
مستقیمی بر وضعیت مذاکرات هسته ای دارد و 
عدم تأثیرپذیری آژانس از فضاسازی های رژیم 
صهیونیستی و آمریکا، می تواند به احیای گفت وگوها 

در وین بینجامد.
این درحالی است که برخی رسانه ها و منابع غربی در 
روزهای اخیر کوشیده اند چنین القا کنند که پرونده 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی 
ایران درمسیر بازگشت دوباره به شورای امنیت 
سازمان ملل قرار دارد و انتشار پیش نویس قطعنامه 
پیشنهادی آمریکا و ۳ کشور اروپایی حاضر در مذاکرات 
برجامی را شاهدی بر این مدعا می دانند. با وجود این 
اما به نظر می رسد فضاسازی های اخیر بیش از اینکه 
جنبه اجرایی داشته باشد، حربه ای برای تحت فشار 
قرار دادن ایران در جریان گفت وگوهای هسته ای 
در وین است، چراکه با وجود مخالفت های چین و 
روسیه با تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام، 
بعید به نظر می رسد که طرف های غربی، حداقل در 
کوتاه مدت، قادر و مایل به عملی کردن چنین تهدیدی 
باشند و به این نکته واقف هستند که افزایش تنش ها 
با تهران، به سود آنها نخواهد بود و سرانجام مذاکرات 

برجامی را نیز در هاله ای از ابهام قرار خواهد داد.

استمرار فضاسازی ها
یک عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس با 
اشاره به فضاسازی های اخیر 
پیرامون فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای کشورمان به همشهری 
گفت: فضاسازی های سیاسی 
و رسانه ای علیه کشورمان 
موضوع تازه ای نیست و راهبردی 
محسوب می شود که در دهه های 
گذشته همواره در دستورکار 
دولت های غربی قرار داشته  است.

فداحسین مالکی با تأکید بر اینکه چنین 
فضاسازی هایی علیه کشورمان در دهه اخیر بی سابقه 
بوده است، افزود: جمهوری اسلامی فعالیت های 
ضدایرانی طرف های غربی و تحرکات آنان را کاملا 
رصد می کند و براساس آن، زمینه های همکاری با 
نهادهای بین المللی، ازجمله آژانس بین المللی انرژی 

اتمی را مورد بررسی قرار می دهد.
وی ادامه داد: نتیجه ای که از چنین فضاسازی هایی 
می گیریم، این است که آژانس تحت فشار لابی های 
صهیونیستی و آمریکا قرار دارد. ابهام افکنی های اخیر 
این نهاد بین المللی درباره فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای کشورمان این موضوع را محرز کرده است 
که دست اندرکاران آژانس تحت نفوذ صهیونیست ها 
قرار دارند. اتخاذ چنین رویکردهایی ازسوی این نهاد 
بین المللی که باید بی طرفانه عمل کند، عیب بزرگی 
برای مقام های آن محسوب می شود و عملکرد آژانس 

را بی اعتبار می کند.

استقلال آژانس زیرسؤال رفته است
این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه 
مسئولان آژانس باید استقلال خود را حفظ کنند و 
تحت نفوذ لابی های صهیونیستی و غربی نباشند، 
عنوان کرد: سفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به سرزمین های اشغالی هیچ 
توجیهی ندارد و استقلال مقام های این نهاد را زیرسؤال 

می برد.
مالکی گفت: رایزنی های آژانس با رژیم صهیونیستی 
درحالی است که برآوردها نشان می دهد این رژیم 
چیزی درحدود هزار کلاهک اتمی دارد و همواره 
امنیت جهان را تهدید می کند، بنابراین واضح است که 
رایزنی با صهیونیست ها درباره فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای کشورمان محلی از اعراب ندارد و تنها نتیجه 

آن بی اعتبار کردن آژانس است.
وی ادامه داد: ابهام آفرینی های اخیر مسئولان آژانس 
درباره فعالیت های شفاف و صلح آمیز کشورمان 

درحالی است که ایران همواره 
همکاری های گسترده ای با 
کارشناسان و بازرسان این نهاد 
بین المللی داشته و کوشیده 
به سؤال ها و ابهام های آنان 
روشن ترین پاسخ ها را ارائه دهد. 
بنابراین اتخاذ رویکردهای دوگانه 
و مبهم ازسوی مقام های آژانس، 
ماهیت عملکرد بی طرفانه آنان را 

خدشه دار می کند.
این نماینده مجلس همچنین با 
اشاره به برخی گمانه زنی ها درباره قرارگرفتن پرونده 
هسته ای ایران درمسیر ارجاع دوباره به شورای امنیت 
سازمان ملل عنوان کرد: این موضوع علاوه بر اینکه 
ازسوی صهیونیست ها پیگیری می شود و آنان در 
ماه های اخیر دراین زمینه رایزنی های گسترده ای 
داشته اند، با فشار طرف آمریکایی نیز همراه بوده است.

آمریکا، بزرگ ترین بازنده میادین سیاسی – 
امنیتی

مالکی افزود: در شرایط کنونی آمریکا به عنوان 
بزرگ ترین بازنده میادین سیاسی – امنیتی منطقه 
و جهان، می کوشد بر شکست های مفتضحانه 
خود سرپوش بگذارد. بعد از شکست سخت آنان 
در افغانستان، اکنون آمریکایی ها در اوکراین نیز با 
شکست سنگینی مواجه شده اند و اهداف مدنظر خود 

را از دست رفته می بینند.
وی گفت: عملکرد اروپا و آمریکا در بحران اوکراین آنان 
را گرفتار و دنیا را درگیر جنگی کرده که شعله های آن 
دامان اروپا و آمریکا را نیز خواهد گرفت. دنیا تجربه 
دو جنگ جهانی اول و دوم را دارد و بحران اوکراین 
هشداری برای غرب محسوب می شود و تبعات 

جنگ افروزی آنان بسیار سخت خواهد بود.
این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه 
تهدیدهای غرب و به ویژه آمریکا علیه کشورمان 
تازگی ندارد و سال هاست چنین رویکردی ازسوی 
آنان ادامه داشته  است، تصریح کرد: نکته مهم 
در این میان این است که ایران به فعالیت های 
صلح آمیز خود در عرصه هسته ای ادامه خواهد 
داد و تهدیدهای آنان، ما را از ادامه توسعه صنعت 

هسته ای مان بازنمی دارد.
مالکی اضافه کرد: با وجود دلخوری از رویکردهای 
متناقض و مبهم آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
همکاری های ما با این نهاد بین المللی ادامه دارد و 
ایران با قدرت به مسیر خود ادامه می دهد و مقهور 
بلوف ها و فضاسازی های آمریکایی – صهیونیستی 

نخواهد شد.

استقلال آژانس زیر سایه لابی های صهیونیستی
عضو کمیسیون امنیت ملی: ابهام افکنی های اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی این موضوع را محرز کرده که

 دست اندرکاران این نهاد تحت نفوذ صهیونیست ها قرار دارند

قطعنامه ای برای عقب نشینی ایران در وینترور، ابزار ناکارآمد صهیونیست ها

دستور برخورد با تخریب کنندگان 
درخواست محسنی اژه ای از دستگاه های اطلاعاتی برای 

رسیدگی به حادثه سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(

ماجرای تخریب شخصیت ها در سخنرانی های عمومی بار 
دیگر هشدار نهاد قضایی در پیگیری چنین اتفاقاتی را به همراه 
داشت. رهبر معظم انقلاب و نهادهای مسئول امنیتی و نظارتی 
در بیش از یک دهه گذشته نسبت به طرح شعارهای تند علیه 
مقامات و چهره های شاخص تذکر داده بودند. ۱4خردادماه 
امسال، فریادهای برخی حاضران در مراسم سالگرد امام 
خمینی)ره( باعث اخلال در سخنرانی سیدحسن خمینی)ره( 
تولیت حرم بنیانگذار انقلاب اسلامی شد. مشابه این اتفاق در 
خردادماه۱۳89منجر به نیمه کاره ماندن سخنرانی سیدحسن 

خمینی شده بود.
براساس گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه در جلسه روز دوشنبه مسئولان 
عالی قضایی با اشاره به اتفاقی که در مراسم گرامیداشت سالگرد 
ارتحال حضرت امام خمینی)ره( در روز چهاردهم خرداد در 
حرم مطهر امام راحل رخ داد و با موضع گیری و نارضایتی رهبر 
معظم انقلاب همراه بود، گفت: با توجه به اینکه اتفاق رخ داده 
در روز ۱4 خرداد در حرم مطهر امام راحل، مسبوق به سابقه 
است، از دستگاه اطلاعاتی می خواهیم تا این موضوع را دنبال 
کنند؛ چنانچه عده ای از روی غفلت مبادرت به چنین عملی 
می کنند باید متنبه شوند؛ همچنین چنانچه عده ای ناخواسته از 
ناحیه شیاطین تحریک می شوند، باید به این مسئله توجه کنند؛ 
از سویی دیگر، اگر دست های پشت پرده ای نیز وجود دارد که 
می خواهند اینگونه مراسم ملی و مهم ما را مخدوش کنند و سوژه 
به دست دشمن بدهند، باید موضوع دنبال و تعقیب شود و اقدام 

مقتضی و متناسب صورت گیرد.
۱۲سال پیش، طرح شعارهای تخریبی و التهاب افکنی در 

مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(، دلجویی رهبر معظم 
انقلاب از نوه بنیانگذار انقلاب و تذکر ایشان نسبت به جمعیت 
حاضر در مراسم را به همراه داشت. ایشان در سخنرانی خودشان 
در ۱4خرداد۱۳89از همه خواستند که در مخالفت با هرکس، 
گرفتار ظلم نشوند. آیت الله خامنه ای در این باره تأکید داشتند: 
»اینجور نباشد که مخالفت با یک کسی، ما را وادار کند که نسبت 

به آن کس از جاده  حق تعدی کنیم، تجاوز کنیم، ظلم کنیم.«

مخالفت رهبر انقلاب 
با این حال ۲سال بعد حمله به سخنرانی علی لاریجانی، رئیس 
مجلس در مراسم ۲۲بهمن ۱۳9۱چهره جدی تری از شدت 
یافتن تخریب ها و گسترش دامنه آن به مقامات و رئیس قوه 
مقننه را به نمایش گذاشت. طرح شعارهای تندوتیز علیه 
رئیس وقت مجلس به پرتاب مهر و کفش هم کشید و در نهایت 
لاریجانی با هجوم جمعیت به سمت جایگاه ناچار به نصفه 
رها کردن سخنرانی خود شد. رهبر انقلاب به دنبال این حادثه در 
دیدار با مردم آذربایجان گفتند: »من مخالف هستم کسانی راه 
بیفتند افراد را ضد ولایت فقیه و بی بصیرت معرفی کنند و علیه 
او صحبت کنند. من با اقدامی که در قم صورت گرفت، مخالفم. 
من با اقدامی که در حرم امام)ره( صورت گرفت، مخالفم. بارها 
به مسئولین جهت جلوگیری از این وقایع تذکر داده ام. اگر این 
افراد واقعا حزب اللهی هستند و مومنند، این کار را نکنند.« در 
همان برهه هیأتی از نمایندگان مجلس برای رمزگشایی از غائله 
۲۲بهمن۱۳9۱ حرم حضرت معصومه)س( شهر قم منصوب 
شدند. چند ماه بعدتر، هیأت گزارش  مبسوطی را به رهبر انقلاب 
و برخی مسئولان نظام ارسال کرد و گزارش کم حجم تر آن 
نیز با رعایت ملاحظات مردادماه سال۱۳9۲در صحن مجلس 

قرائت شد.

وضعیت پرونده های تخریب سال های قبل
اگرچه نتیجه نهایی رسیدگی به تخریب های گذشته چندان 
مشخص نشد، ولی درخصوص مورد قم، دادگاه ویژه روحانیت 
طی اطلاعیه ای اعلام کرده بود از مجموع ۲۳متهم  پرونده مربوط 
با احراز اتهامات انتسابی، نسبت به تعداد ۱6نفر از آنها در دادگاه 
بدوی نظر به محکومیت و نسبت به 7نفر دیگر به برائت اظهارنظر 
شده است. احکام قطعی اعلام نشدند. به گزارش ایسنا، در ادامه 
نشست سخنگوی قوه قضاییه خبرنگاری از وضعیت پرونده 
بر هم زنندگان جلسه سخنرانی رئیس مجلس شورای اسلامی 
و اینکه گفته می شود تشکیل دهندگان این جلسه از موضوع 
اطلاع قبلی داشته اند، سؤال کرد که محسنی اژه ای در این رابطه 
گفت: در مورد بخش دوم سؤال اطلاعی ندارم ولی پرونده ای 
تشکیل شده است. تعدادی شناسایی شدند و از آنها تحقیق 
شده است. تحقیقات هرکدام از این افراد که تمام شده قرارشان 
تبدیل شده است. محسنی اژه ای، سخنگوی وقت قضایی 
۳۰بهمن۱۳9۱چند روز پس از حادثه در معدود اظهارات خود 
نسبت به این پرونده و نتایجش گفته بود: »۱۰نفر در این رابطه 
شناسایی و برای آنها پرونده تشکیل شده است ولی چون قائل به 
این هستند که ظاهرا افراد بیشتری در این رابطه دخیل بوده اند، 

تحقیقات برای شناسایی بقیه افراد وجود دارد.«

رهبری

 دیپلماسی پارلمانی  
در  خدمت سیاست خارجی 

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با بیان اینکه باید از ظرفیت های دیپلماسی پارلمانی 
استفاده شود، گفت: در جهت اجرای اسناد همکاری بین 
ایران و کشورهای همسایه درصورتی که محدودیت های 
قانونی وجود داشته باشد، حتما پارلمان جمهوری اسلامی 
به رفع این تنگناهای قانونی کمک خواهد کرد. ابراهیم 
عزیزی درباره سیاست خارجی دولت سیزدهم در تعامل با 
کشورهای همسایه، تأکید کرد: از ابتدای دولت سیزدهم 
ما شاهد تحولاتی در حوزه دیپلماسی و وزارت امورخارجه 
بودیم. آنچه امروز جمهوری اسلامی ایران بر آن اصرار دارد، 
بهره گیری از ظرفیت های منطقه ای برای تأمین امنیت و 
رشد اقتصادی منطقه ای است. نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس افزود: قطعاً ارتباطات با سایر کشورهای همسایه 
می تواند بخش اعظمی از نیازهای منطقه را در حوزه های 
اقتصادی، صنعتی، کشاورزی و دفاعی و امنیتی رفع کند. 
وی افزود:حضور رؤسای جمهور کشورهای منطقه می تواند 
یک مبدا تحولی برای این راهبرد جمهوری اسلامی ایران در 

دولت سیزدهم باشد.

 خبر

قضایی

طرح ادعاهای تکراری علیه ایران 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت:  هیچ کس تمایل ندارد همکاری بیشتر ایران و آژانس از 
بین برود و تصمیم گیری درباره قطعنامه شورای حکام علیه ایران به کشورهای عضو شورای حکام 
بستگی دارد. رافائل گروسی در کنفرانس خبری پس  از نشست شورای  حکام افزود:  ما باید به همکاری 
با ایران ادامه دهیم، اما آنچه از آنها )ایران( دریافت کردیم، کافی نبوده و به همین دلیل نمی توانیم رو 
به جلو برویم. مسئله ای که در اینجا وجود دارد، این است که ایران باید همچنان به همکاری با ما ادامه 
دهد. وی ادامه داد: فکر می کنم به نفع ایران باشد که موضوع های باقیمانده و غیرشفاف را برطرف کند 
تا بتوان به مسیر ادامه داد؛ به غیر از این راه دیگری برای صداقت وجود ندارد. تا زمانی که ایران از لحاظ 
فنی، توضیحات معتبری برای وجود ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در تورقوزآباد، ورامین و مریوان ارائه 
نکند و آژانس را از همه مکان های فعلی مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده مطلع نکند، آژانس نمی تواند 
صحت و کامل بودن اعلامیه های ایران ذیل موافقتنامه جامع پادمان را تأیید کند. بنابراین، موضوع های 
پادمانی مربوط به این 3مکان باقیمانده است. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره سفر اخیرش 
به فلسطین اشغالی در آستانه جلسه شورای حکام نیز عنوان کرد: آژانس باید به عنوان بخشی از کار 
خود، با همه گفت وگو داشته باشد. نمی توانیم با برخی صحبت کنیم و با برخی صحبت نکنیم. من به 
آنجا رفتم تا این پیام را ابلاغ کنم که بگذارید آژانس کار خود را انجام دهد و اگر اجازه بازرسی از سوی 

ایران را داشته باشیم، بازرسی ها نتایج خوبی خواهد داشت.

مکث

 پیام تسلیت 
درپی درگذشت  یار دیرین امام)ره(

رهبرمعظم انقلاب در پیامی درگذشت مبارز قدیمی و یار دیرین 
امام بزرگوار حجت الاسلام سیدمحمود دعایی را تسلیت گفتند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام 

حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت مبارز قدیمی و یار دیرین امام بزرگوار، جناب 
حجت الاسلام آقای سیدمحمود دعایی رحمه الله علیه را به 
خاندان گرامی به ویژه همسر و فرزندان مکرّم و نیز مجموعه  بزرگ 
دوستداران و همکاران ایشان تسلیت عرض می کنم. ایشان 
برخوردار از صفات نیک و پسندیده ای بودند: صفا و سلامت نفس، 
فروتنی و ساده زیستی، پاکدستی و قناعت، ارادت عمیق و راسخ 
به امام بزرگوار و انقلاب و پایداری و وفا در دوستی و رفاقت. گذشته  
ایشان در عراق و ایران در دوران مبارزات هم فصل مُشبِع دیگری 
است که موجب رحمت و مغفرت الهی است ان شاءالله. از خداوند 

متعال تفضلاتش را برای آن مرحوم مسئلت می کنم.  
سیدعلی خامنه ای، ۱۶خرداد ۱۴۰۱

نقل قول خبر

سعیدخطیبزاده
سخنگویوزارتامورخارجه

مابههیچ وجهنهگزارشآژانسونه
اقدام3کشوراروپاییرا،به همراه
آمریکاکهبرخلافدیپلماسیوآنچهدر
جریاناستتلاشمیکنندقطعنامهای
ارائهکنند،قبولنداریم.مانه تنهااین
قطعنامهراسازندهنمیدانیمبلکه
تصورماایناستکههمدرمسیرکل
همکاریهایماباآژانسوهممذاکرات

مااثراتمنفیخواهدداشت./مهر

حسینعلیحاجیدلیگانی
عضوهیأت رئیسهمجلس

گزارشکمیسیونمشترکدرباره
طرحصیانتازکاربرانفضای مجازی
نهاییشده،اماهنوزبهشوراینگهبان
ارسالنشده است.همزمانبانهایی
شدنگزارشاینکمیسیوندرباره
طرحصیانتازکاربراندرفضای
مجازی،رئیسمجلسطینامهای
ازشورایعالیفضایمجازیخواسته
استتانیازمندیهایقانونیخودرا
دربارهفضایمجازیبهمجلساعلام

کنند./ فارس

هسته ای

یک روزنامه صهیونیستی در گزارشی تصریح کرد که رژیم صهیونیستی با ترور دانشمندان 
و کارشناسان ایرانی، نمی تواند برنامه هسته ای جمهوری اسلامی را متوقف کند. به گزارش 
فارس، »هاآرتص« در گزارشی با بیان اینکه اقدام های تروریستی هدفمند رژیم صهیونیستی 
علیه کارشناسان و دانشمندان ایرانی بیهوده و بیجا بوده  است، تأکید کرد: هدف از ترور 
 دانشمندان، مهندسان و پدران برنامه هسته ای ایران و دیگر متخصصان جمهوری اسلامی، 
ممانعت از برنامه هسته ای ایران بود، اما اکنون به یقین می توان گفت این برنامه به یک 
متخصص یا گروهی متخصص وابسته نیست؛ حتی اگر این افراد نابغه فیزیک هسته ای 
باشند. براساس این گزارش، ایران موفق شده  است به کمک زیرساخت های گسترده ای که 
شامل دانشمندان، تکنسین ها و کمک  کشورهایی چون کره شمالی، چین، پاکستان و روسیه 
و شرکت های خصوصی کشورهای اروپایی می شود، یک برنامه هسته ای پیشرفته را توسعه 
دهد. هاآرتص با اشاره به این موارد، تأکید کرد که هرکس معتقد است قتل یک دانشمند، ایران 
را مهار خواهد کرد، دروغ می گوید. این گزارش همچنین ادامه داد: اگر هدف تل آویو نشان 
دادن برتری اطلاعاتی است که او را قادر می سازد هدفی را در قلب تهران بیابد و ترور کند، این 
سیاست گیج کننده است. نشان دادن توانایی اطلاعاتی به خودی خود نمی تواند به یک هدف 

تاکتیکی یا استراتژیک دست یابد.

یک کارشناس مسائل بین الملل گفت: قطعاً اقدام احتمالی آژانس علیه کشورمان در 
راستای فشارهای مختلفی است که طرف آمریکایی برای عقب نشینی ایران در جنگ 
اراده ها و مذاکرات وین وارد می کند. سیدمصطفی خوش چشم افزود: مجموعه این 
اقدامات علیه کشورمان در حوزه های مختلف از جمله دزدیدن نفتکش ایرانی در 
سواحل یونان تا اقدامات تخریبی و عملیات ترور توسط صهیونیست ها، جنگ روانی و 
برجسته سازی  اپوزیسیون ضعیف و بدون پشتوانه که با استفاده از رسانه های ضد انقلاب 
سعی در برجسته نمایی آنها دارند، همه در راستای یک هدف و آن هم ایجاد فشار سیاسی 
برای عقب بردن ایران است. این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: قطعاً قطعنامه 
آژانس مسیری که نمایش می دهد را در پی ندارد؛ زیرا ارجاع به شورای امنیت در نهایت 
با وتوی چین و روسیه مواجه خواهد شد و راه به جایی نخواهد برد و فقط یک اقدام 
نمایشی برای این است که فشار بر طرف ایرانی را زیاد کند. خوش چشم گفت: با وجود 
مکانیسم ماشه نیازی به طی کردن چنین مسیری نیست، اگر طرف غربی از مکانیسم 
ماشه صحبت نمی کند و بر قطعنامه آژانس تأکید دارد، دلیلش این است که به دنبال 
اقدامات عملی نیست و نیاز دارد که مذاکرات وین را همچنان زنده نگه دارد تا شانس 

توافق به  وجود  آید./ مهر
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 دلیل تعویق سفر 
امیرعبداللهیان به ترکیه

خبرگزاری ترک »اخلاص« اعلام کرد که سفر وزیر 
امورخارجه ایران به ترکیه که قرار بود دوشنبه انجام شود، 
به زمان دیگری موکول شده  است. به گزارش ایسنا، براساس 
اطلاعات به دست آمده از منابع دیپلماتیک، این سفر به دلیل 
هماهنگ نشدن ساعت برنامه دیدار امیرعبداللهیان و مولود 

چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه، به تعویق افتاده است.


